
 

ATTO
N.  28  DEL  22/01/2024

OGGETTO

SELEZIONE  PUBBLICA PER  ESAMI  PER  LA COPERTURA DI  N.  1  POSTO  DEL 
PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - AREA ISTRUTTORI, 
A  TEMPO  INDETERMINATO  E  PIENO,  RISERVATO  UNICAMENTE  AI  SOGGETTI 
APPARTENENTI ALLE CATEGORIE DI CUI ALL'ART. 1 COMMA 1 LETTERA A), B) E D) 
DELLA LEGGE 68/1999,  A COPERTURA DELLA QUOTA D'OBBLIGO.  AMMISSIONE 
CANDIDATI.



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Richiamati:
• il Decreto del Presidente n. 119 del 11/07/2023 ad oggetto “Prima modifica al Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione approvato con decreto presidenziale n. 56 del 
29/03/2023” con cui è stata prevista l'assunzione a tempo indeterminato e pieno di 
soggetti disabili a copertura della quota d'obbligo;

• il Decreto del Presidente n. 191 del 17/10/2023 ad oggetto la seconda modifica al 
piano integrato di attività e organizzazione;

• la determinazione dirigenziale n. 1083 del 08/11/2023 con la quale è stato bandito il  
concorso pubblica, per esami, per la copertura di n. 1 posto nel profilo professionale 
di Istruttore amministrativo, Area istruttori del CCNL del Comparto Funzioni Locali, 
con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, con riserva integrale a favore 
dei soggetti  appartenenti alle categorie di cui all’art. 1 comma 1 lettera a), b) e d)  
della Legge 68/1999 da assegnare a diversi uffici della Provincia;

• la  determinazione  dirigenziale  n.  1183  del  05/12/2023  con  la  quale  è  stato 
prorogato il bando di cui al punto precedente;

Dato atto che:
• l'avviso del concorso citato in premessa è stato pubblicato sul portale unico del 

reclutamento istituito dal Dipartimento della Funzione Pubblica INPA;  
• il  testo integrale del  bando di  concorso è stato inserito all'albo pretorio e nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito internet della Provincia con scadenza 
del termine prorogato per la presentazione delle domande il giorno 7 gennaio 2024,  
ore 12.00;

Visti:
• il Regolamento per il reclutamento del personale della Provincia di Reggio Emilia,  

approvato con Decreto del Presidente della Provincia n. 171 del 31/07/2018 come 
da ultimo modificato ed integrato dal Decreto presidenziale n. 93 del 20/06/2022; 

• il  bando  di  concorso  a  n.  1 posto  nel  profilo  professionale  di  Istruttore 
amministrativo, Area istruttori del CCNL del Comparto Funzioni Locali, con rapporto 
di lavoro a tempo pieno e indeterminato, con riserva integrale a favore dei soggetti  
appartenenti alle categorie di cui all’art. 1 comma 1 lettera a), b) e d) della Legge 
68/1999 da assegnare a diversi uffici della Provincia;

Rilevato che, alla data di scadenza prevista dal bando, sono pervenute le domande dei 
seguenti candidati per un totale complessivo di n. 16 (meglio dettagliati nell'allegato A): 

Codice candidatura Numero protocollo Ente

1 RRDWSNDFG1 925/2024

2 Q92VBDEQFH 959/2024

3 T4Q19D8Y4C 845/2024

Atto N. 28 del 22/01/2024 
pag. 2/5



4 M1CA71D6QD 1368/2024

5 ZZ6C3MHRZN 855/2024

6 WQAGEYF862 952/2024

7 6YMNAS5VAA 989/2024

8 164ZRHYG85 924/2024

9 X57CZVCZ6G 919/2024

10 7FCVFWK2M4 956/2024

11 AKFAA9MSNW 965/2024

12 9XFH1K392A 958/2024

13 YQ8C2VAX7D 973/2024

14 1HG2N7RS84 967/2024

15 MP26RGVHQ1 977/2024

16 DUC6RW9P5H 980/2024

Dato atto che:
• tutte le domande sono pervenute entro il termine previsto;
• si  è  proceduto  alla  verifica  dei  requisiti  di  accesso  da  parte  dei  candidati  da 

possedersi  alla  data  di  scadenza  dell'avviso,  ai  sensi  dell'art.  4  del  bando  di 
concorso;

• che n. 2 candidati non posseggono i requisiti richiesti;

Considerato che è stata già definita la data per lo svolgimento della prova scritta per il  
giorno 5 febbraio 2024 ore 10.00 in sede ancora da individuare;

D I S P O N E

di ammettere direttamente alla prova scritta al  concorso pubblico, per esami, per  n. 1. 
posto nel profilo professionale di  Istruttore amministrativo,  Area istruttori  del  CCNL del 
Comparto Funzioni  Locali,  con rapporto di  lavoro a tempo pieno e indeterminato,  con 
riserva integrale a favore dei soggetti  appartenenti alle categorie di cui all’art. 1 comma 1 
lettera a),  b)  e  d)  della Legge 68/1999,  i  seguenti  14  candidati  che hanno presentato 
domanda di  partecipazione,  di  cui  uno ammesso/a  con riserva di  verifica  dei  requisiti 
(meglio specificati nell'Allegato A benché non destinato alla pubblicazione):

Codice 
candidatura

Numero protocollo 
Ente

Note

1 RRDWSNDFG1 925/2024

2 Q92VBDEQFH 959/2024

3 T4Q19D8Y4C 845/2024

Atto N. 28 del 22/01/2024 
pag. 3/5



4 M1CA71D6QD 1368/2024

5 ZZ6C3MHRZN 855/2024

6 WQAGEYF862 952/2024

7 164ZRHYG85 924/2024

8 X57CZVCZ6G 919/2024 Ammesso/a con riserva di verifica 
dei requisiti

9 7FCVFWK2M4 956/2024

10 AKFAA9MSNW 965/2024

11 YQ8C2VAX7D 973/2024

12 1HG2N7RS84 967/2024

13 MP26RGVHQ1 977/2024

14 DUC6RW9P5H 980/2024

di convocare i sopra elencati candidati per le ore 10.00 di lunedì 5 febbraio 2024 per lo 
svolgimento della prova scritta in sede che sarà comunicata successivamente ai candidati  
mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente e sul portale del reclutamento INPA;

di escludere i seguenti candidati per mancanza dei requisiti (meglio specificati nell'Allegato 
A):

Codice 
candidatura

Numero 
protocollo 

Ente

Riferimenti bando Motivazione

6YMNAS5VAA 989/2024 Art. 4 Requisiti d'accesso Requisiti speciali: Iscrizione 
negli appositi elenchi del 

Centro per l'Impiego - 
collocamento disabili di cui al 
punto d) dei requisiti speciali

9XFH1K392A 958/2024 Art. 1 Indizione della 
selezione

Appartenenza alle categorie 
di cui all'art. 1 comma lettera 

a), b) e d) della Legge 
68/1999

di  pubblicare,  come  previsto  dall'art.  8  del  bando,   sul  sito  Internet  della   Provincia 
Amministrazione  trasparente  –  Bandi  di  concorso  nonché  sul  portale  unico  del 
reclutamento INPA l'elenco dei candidati ammessi al concorso e dei candidati esclusi;
di  incaricare  l'Ufficio  Personale  di  trasmettere  alla  Commissione  Giudicatrice  tutta  la 
documentazione relativa alla selezione, compreso il presente atto.

Atto N. 28 del 22/01/2024 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 22/01/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 28 del 22/01/2024 
pag. 5/5


